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Кемеровская область – Кузбасс 

 

за 2020 год 

03 

01 Основные показатели деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства – юридических лиц по типам предприятий 

Число юридических лиц, предоставивших отчет по видам 

деятельности 02 
Структура выручки от реализации товаров (работ, услуг) субъектов малого  

и среднего предпринимательства – юридических лиц 

04 
Структура инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего 

предпринимательства – юридических лиц 05 

Структура числа замещенных рабочих мест субъектов малого и среднего 

предпринимательства – юридических лиц 

Структура основных фондов субъектов малого и среднего 

предпринимательства – юридических лиц 06 
Выручка от реализации товаров (работ, услуг) субъектов малого  

и среднего предпринимательства – юридических лиц по субъектам 

Сибирского федерального округа 07 

Число замещенных рабочих мест субъектов малого и среднего 

предпринимательства – юридических лиц   по субъектам Сибирского 

федерального округа 
08 

по итогам сплошного наблюдения 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ТИПАМ ПРЕДПРИЯТИЙ 

23 104 
Число юридических лиц, 

предоставивших отчет, 

единиц 

170 
Число замещенных 

рабочих мест,   

тыс. человек 

584 
Выручка от реализации товаров 

(работ, услуг) (без НДС и акцизов), 

млрд рублей 

189 
Наличие основных фондов по полной 

учетной стоимости на конец 2020 г., 

млрд рублей 

24,7 
Инвестиции в основной капитал, 

млрд рублей 

3 

Микропредприятия 

Малые предприятия 

(без микропредприятий) 

Коммерческие предприятия, 

не относящиеся к субъектам 

малого предпринимательства 



КЕМЕРОВОСТАТ 

4 

384 207 

2 303 

170 203 

2 568 

6 842 

1 478 

676 626 

2 397 
2 133 

1 339 

131 

653 
218 

453 

Число юридических лиц, предоставивших отчет 

Число юридических лиц, осуществляющих 
деятельность 
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ЧИСЛО ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ПРЕДОСТАВИВШИХ ОТЧЕТ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
единиц 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ВЫРУЧКИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  

ПО ОСНОВНЫМ  ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

44,3 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

12,6 
Обрабатывающие 

производства 

10,4 
Строительство 

6,6 
Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом 

6,3 
Транспортировка  

и хранение  

5 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 
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14 958 14 857 

73 661 

11 498 
8 066 

60 582 

36 835 

10 305 
5 779 

38 604 

15 256 16 072 

296 

7 637 
1 093 1 342 
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ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
млн рублей 

258 984 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ЧИСЛА ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

10,3% 
Внешние совместители и работники, 
выполнявшие работы по договорам 

гражданско-правового характера 

89,7% 
Работники списочного состава 

7 

169 929 
Число замещенных рабочих мест  

152 382 

17 547 

Всего  

человек 

Работники списочного состава  

Внешние совместители  

и работники, выполнявшие работы по договорам 

гражданско-правового характера 



КЕМЕРОВОСТАТ 
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5 251 

2 778 

25 521 

4 293 3 596 

20 872 

31 460 

12 412 

7 253 

3 725 

17 242 

8 770 

15 791 

352 

6 774 

821 1 254 

Число замещенных рабочих мест 

Работники списочного состава 
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ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
человек 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

3,5% 

11,4% 
Здания (кроме жилых) 

9 

24 710 Инвестиции в основной капитал 

4 918 

Всего 
млн рублей 

Жилые здания и помещения 

2 814 Здания (кроме жилых) 

Сооружения 

Машины и оборудование 

5 200 

6 642 

Транспортные средства 4 281 

21,0% 

26,9% 

17,3% 

19,9% 
Жилые здания и сооружения 

Прочие 

Транспортные средства 

Сооружения 

Машины и оборудование 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ОСНОВНЫМ 

ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

9,9 
Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство  

и рыбоводство 

13,1 
Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

7,0 
Транспортировка и хранение  

14,3 
Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

30,1 
Обрабатывающие производства 

10 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

7,6% 

34,4% 
Здания (кроме жилых) 

11 

Наличие основных фондов по полной 
учетной стоимости на конец 2020 г. 

2 717 

Всего, млн рублей 

Жилые здания и помещения 

65 038 Здания (кроме жилых) 

Сооружения 

Машины и оборудование 

23 160 

52 258 

Транспортные средства 31 633 

12,2% 

27,6% 

16,7% 

1,4% 
Жилые здания и сооружения 

Прочие 

Транспортные средства 

Сооружения 

Машины и оборудование 

189 138 



КЕМЕРОВОСТАТ 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
6,9 
Строительство 

9,3 
Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

10,0 
Транспортировка и хранение  

11,4 
Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

33,6 
Обрабатывающие производства 

12 

в % к итогу 



КЕМЕРОВОСТАТ 

ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ) СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -  ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

ПО СУБЪЕКТАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

13 

29,6 

17,4 

13,5 

13,4 

9,6 

9,1 

5,5 

1,3 

0,7 

0,3 

Новосибирская область 

Красноярский край 

Иркутская область 

Алтайский край 

Кузбасс 

Омская область 

Томская область 

Республика Хакасия 

Республика Алтай 

Республика Тыва 

Доля выручки за 2020 г. в % к итогу Выручка за 2020 г., млрд рублей 

500,1 – 800 

свыше 1000  

60,1 – 500 

до 60  

800,1 – 1000  



КЕМЕРОВОСТАТ 

ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА - ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО СУБЪЕКТАМ СИБИРСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

14 

26,4 

15,5 

13,0 

12,7 

12,5 

10,1 

6,9 

1,7 

0,9 

0,4 

Новосибирская область 

Красноярский край 

Иркутская область 

Кузбасс 

Алтайский край 

Омская область 

Томская область 

Республика Хакасия 

Республика Алтай 

Республика Тыва 

в % к итогу тыс. человек 

100,1 – 150  

свыше 200 

20,1 – 100  

до 20  

150,1 – 200  


